www.amunes.es.gov.br

204
DOM/ES - Edição Nº2.083

Vitória, quarta-feira, 17 de Agosto de 2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, tipo
Menor Preço por Item, regido pela Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº
172/2020 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, no dia 30/08/2022,
às 09h00min, objetivando a aquisição de tendas,
mesas e cadeiras para atender as necessidades
do Gabinete do Prefeito, conforme quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2022.026E0600009.01.0001.
Fundão/ES, 16 de agosto de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 914482

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO
Nº 055/2022

O Município de Fundão/ES por meio de sua
Pregoeira, designada através do Decreto Municipal
nº 837/2022, com base na Lei Federal 8.666/93 e
legislação complementar, torna público o resultado
da licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 -
Processo nº 005711/2021

OBJETO: registro de preços para a contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
para atender as demandas da Casa de Passagem “Lar
Feliz”, de acordo com as quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência, Edital e seus
Anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor
preço POR LOTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019; Decreto Municipal nº 172/2020;
Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e
legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - PREÇO POR LOTE:
- CASTELAN MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
- CNPJ n.º 08.849.621/0001-56
LOTE 01: Item 01: valor unit.: R$ 18,35; Item 02:
valor unit.: R$ 8,88; Item 03: valor unit.: R$ 6,37;
Item 04: valor unit.: R$ 19,51; Item 05: valor unit.:
R$ 3,15; Item 06: valor unit.: R$ 17,80; Item 07:
valor unit.: R$ 18,40; Item 08: valor unit.: R$ 3,54;
Item 09: valor unit.: R$ 3,98; Item 10: valor unit.:
R$ 4,94; Item 11: valor unit.: R$ 4,64; Item 12:
valor unit.: R$ 6,80; Item 13: valor unit.: R$ 7,06;
Item 14: valor unit.: R$ 3,88; Item 15: valor unit.:
R$ 3,06; Item 16: valor unit.: R$ 10,76; Item 17:
valor unit.: R$ 6,02; Item 18: valor unit.: R$ 1,22;
Item 19: valor unit.: R$ 4,55; Item 20: valor unit.:
R$ 4,79. Valor Total do Lote: R$ 10.921,85.
LOTE 03: Item 01: valor unit.: R$ 17,41; Item 02:

valor unit.: R$ 5,92; Item 03: valor unit.: R$ 5,59;
Item 04: valor unit.: R$ 3,92; Item 05: valor unit.:
R$ 5,00. Valor Total do Lote: R$ 1.491,30.
LOTE 04: Item 01: valor unit.: R$ 4,27; Item 02:
valor unit.: R$ 4,31; Item 03: valor unit.: R$ 5,30;
Item 04: valor unit.: R$ 4,46; Item 05: valor unit.:
R$ 7,64; Item 06: valor unit.: R$ 1,94; Item 07:
valor unit.: R$ 1,90; Item 08: valor unit.: R$ 3,53;
Item 09: valor unit.: R$ 1,31; Item 10: valor unit.:
R$ 1,55; Item 11: valor unit.: R$ 1,42; Item 12:
valor unit.: R$ 1,40; Item 13: valor unit.: R$ 1,55;
Item 14: valor unit.: R$ 7,80; Item 15: valor unit.:
R$ 5,02; Item 16: valor unit.: R$ 2,22; Item 17:
valor unit.: R$ 3,63; Item 18: valor unit.: R$ 3,27;
Item 19: valor unit.: R$ 2,86; Item 20: valor unit.:
R$ 4,97; Item 21: valor unit.: R$ 3,53; Item 22:
valor unit.: R$ 4,31; Item 23: valor unit.: R$ 4,15;
Item 24: valor unit.: R$ 4,35; Item 25: valor unit.:
R$ 6,62; Item 26: valor unit.: R$ 6,53; Item 27:
valor unit.: R$ 6,31; Item 28: valor unit.: R$ 6,18;
Item 29: valor unit.: R$ 3,87; Item 30: valor unit.:
R$ 0,97; Item 31: valor unit.: R$ 6,46; Valor Total
do Lote: R$ 8.007,30.
LOTE 05: Item 01: valor unit.: R$ 7,20; Item 02:
valor unit.: R$ 10,18; Item 03: valor unit.: R$ 8,52;
Item 04: valor unit.: R$ 11,26; Item 05: valor unit.:
R$ 11,67; Item 06: valor unit.: R$ 12,85; Item 07:
valor unit.: R$ 10,72; Item 08: valor unit.: R$ 10,50;
Item 09: valor unit.: R$ 11,07; Item 10: valor unit.:
R$ 4,70; Item 11: valor unit.: R$ 6,11; Valor Total
do Lote: R$ 5.628,20.
LOTE 06: Item 01: valor unit.: R$ 32,65; Item 02:
valor unit.: R$ 42,12; Item 03: valor unit.: R$ 31,90;
Item 04: valor unit.: R$ 29,11; Item 05: valor unit.:
R$ 23,59; Item 06: valor unit.: R$ 28,83; Item 07:
valor unit.: R$ 16,63; Item 08: valor unit.: R$ 12,80;
Item 09: valor unit.: R$ 21,80; Item 10: valor unit.:
R$ 37,36; Item 11: valor unit.: R$ 25,04; Item 12:
valor unit.: R$ 19,22; Item 13: valor unit.: R$ 23,43;
Item 14: valor unit.: R$ 28,85; Item 15: valor unit.:
R$ 12,83. Valor Total do Lote: R$ 38.298,70.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 64.347,35
(sessenta e quatro mil trezentos e quarenta e sete
reais e trinta e cinco centavos).
ID CIDADES: 2022.026E0600002.02.0004

Fundão/ES, 16 de agosto de 2022.
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES
Protocolo 914425

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2736/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento de HABILITAÇÃO da licitação referente
à Tomada de Preços nº 004/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/
OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORMA DO ANEXO ADMINISTRATIVO DA EMEF
PRAIA GRANDE, LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS,
DISTRITO DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE
FUNDÃO - ES, CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, sendo habilitada
a empresa CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Agosto de 2022 às 21:28:08 Código de Autenticação: b6a9487f